

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 066/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA.*

Fornecedor : CAR CENTER COMERCIO DE PNEUS LTDA - 20.717.634/0001-77											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS ALINHAMENTO DE DIREÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,47	R\$ 12.629,30	R\$ 66,67	R\$ 12.667,30	0,30	R\$ 0,20
2	160,00	UNIDADE	SERVIÇOS ARREFECIMENTO (VERIFICAÇÃO DE VAZAMENTOS E LIMPEZA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 111,47	R\$ 17.835,20	R\$ 111,67	R\$ 17.867,20	0,18	R\$ 0,20
3	150,00	UNIDADE	SERVIÇOS BALANCEAMENTO DE RODA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$ 14.970,00	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	0,20	R\$ 0,20
4	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS CAMBAGEM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 73,13	R\$ 12.432,10	R\$ 73,33	R\$ 12.466,10	0,27	R\$ 0,20
5	150,00	UNIDADE	SERVIÇOS CASTER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,80	R\$ 11.970,00	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	0,25	R\$ 0,20
6	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS COLOCAÇÃO DE BORRACHA DO ESCAPAMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,80	R\$ 9.316,00	R\$ 55,00	R\$ 9.350,00	0,36	R\$ 0,20
7	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS CONserto DE BANCOS(FERRAGEM)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,80	R\$ 22.960,00	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00	0,17	R\$ 0,20
8	150,00	UNIDADE	SERVIÇOS CONserto DE PNEU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,47	R\$ 2.470,50	R\$ 16,67	R\$ 2.500,50	1,20	R\$ 0,20
9	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS DESEMPENO DE EIXO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 188,13	R\$ 35.744,70	R\$ 188,33	R\$ 35.782,70	0,11	R\$ 0,20
10	150,00	UNIDADE	SERVIÇOS DESEMPENO DE RODA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,47	R\$ 9.970,50	R\$ 66,67	R\$ 10.000,50	0,30	R\$ 0,20
11	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS LIMPEZA DA INJEÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,80	R\$ 32.436,00	R\$ 200,00	R\$ 34.000,00	4,60	R\$ 9,20
12	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS LIMPEZA DO SISTEMA DE FREIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,47	R\$ 25.294,00	R\$ 126,67	R\$ 25.334,00	0,16	R\$ 0,20
13	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS MANUTENÇÃO DO ALTERNADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 166,47	R\$ 33.294,00	R\$ 166,67	R\$ 33.334,00	0,12	R\$ 0,20
14	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS MANUTENÇÃO DO RADIADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,80	R\$ 34.344,00	R\$ 200,00	R\$ 36.000,00	4,60	R\$ 9,20
15	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS PASSAGEM DE APARELHO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,10	R\$ 20.927,00	R\$ 123,33	R\$ 20.966,10	0,19	R\$ 0,23
16	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS REGULAGEM DE EMBREAGEM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,10	R\$ 11.989,00	R\$ 63,33	R\$ 12.032,70	0,36	R\$ 0,23
17	160,00	UNIDADE	SERVIÇOS REGULAGEM DO FREIO DE MÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,10	R\$ 10.096,00	R\$ 63,33	R\$ 10.132,80	0,36	R\$ 0,23
18	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS REVISÃO DO MOTOR DE PARTIDA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 209,80	R\$ 37.764,00	R\$ 210,00	R\$ 37.800,00	0,10	R\$ 0,20
19	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS REVISÃO DE FREIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 113,10	R\$ 22.620,00	R\$ 113,33	R\$ 22.666,00	0,20	R\$ 0,23
20	195,00	UNIDADE	SERVIÇOS REVISÃO DE PAINEL DE COMANDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 183,10	R\$ 35.704,50	R\$ 183,33	R\$ 35.749,35	0,13	R\$ 0,23
21	127,00	UNIDADE	SERVIÇOS REVISÃO ELÉTRICA GERAL (todos os itens)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 566,47	R\$ 71.941,69	R\$ 566,67	R\$ 71.967,09	0,04	R\$ 0,20
22	43,00	UNIDADE	SERVIÇOS REVISÃO ELÉTRICA GERAL (todos os itens)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 566,47	R\$ 24.358,21	R\$ 566,67	R\$ 24.366,81	0,04	R\$ 0,20
23	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS REVISÃO ELÉTRICA PARCIAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 323,13	R\$ 64.626,00	R\$ 323,33	R\$ 64.666,00	0,06	R\$ 0,20
24	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS SERVIÇO DE LAVAGEM GERAL DO VEÍCULO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$ 17.964,00	R\$ 100,00	R\$ 18.000,00	0,20	R\$ 0,20
25	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS TESTE DE BICO INJETOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,80	R\$ 21.812,00	R\$ 115,00	R\$ 21.850,00	0,17	R\$ 0,20
26	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,80	R\$ 11.960,00	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	0,33	R\$ 0,20
27	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA BIELETA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,13	R\$ 10.626,00	R\$ 53,33	R\$ 10.666,00	0,38	R\$ 0,20
28	160,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA ARTICULAÇÃO AXIAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,47	R\$ 9.835,20	R\$ 61,67	R\$ 9.867,20	0,32	R\$ 0,20
29	195,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA BANDEJA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,10	R\$ 25.954,50	R\$ 133,33	R\$ 25.999,35	0,17	R\$ 0,23
30	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA BOBINA DE IGNIÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 83,13	R\$ 15.794,70	R\$ 83,33	R\$ 15.832,70	0,24	R\$ 0,20
31	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA BOMBA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 166,40	R\$ 31.616,00	R\$ 166,67	R\$ 31.667,30	0,16	R\$ 0,27
32	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DA BANDEJA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,70	R\$ 23.940,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	0,25	R\$ 0,30
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.489.354,60	Subtotal Orçado: R\$ 2.496.677,15	0,29%	R\$ 7.322,55		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO FEIXE DE MOLA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,70	R\$ 25.940,00	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00	0,23	R\$ 0,30
34	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA CHAVE DE SETA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,70	R\$ 26.543,00	R\$ 140,00	R\$ 26.600,00	0,21	R\$ 0,30
35	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA COIFA DA RODA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,40	R\$ 20.952,00	R\$ 116,67	R\$ 21.000,60	0,23	R\$ 0,27
36	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA CORREIA DENTADA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 176,40	R\$ 33.516,00	R\$ 176,67	R\$ 33.567,30	0,15	R\$ 0,27
37	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,10	R\$ 24.620,00	R\$ 123,33	R\$ 24.666,00	0,19	R\$ 0,23
38	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DO CABEÇOTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 329,40	R\$ 62.586,00	R\$ 330,00	R\$ 62.700,00	0,18	R\$ 0,60
39	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DO CARTER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 206,40	R\$ 41.280,00	R\$ 206,67	R\$ 41.334,00	0,13	R\$ 0,27
40	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,10	R\$ 23.958,00	R\$ 133,33	R\$ 23.999,40	0,17	R\$ 0,23
41	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA HOMOCINÉTICA DESLIZANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 128,10	R\$ 25.620,00	R\$ 128,33	R\$ 25.666,00	0,18	R\$ 0,23
42	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA PASTILHA DE FREIO (jogo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 76,47	R\$ 14.529,30	R\$ 76,67	R\$ 14.567,30	0,26	R\$ 0,20
43	150,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA POLIA DO ALTERNADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 93,13	R\$ 13.969,50	R\$ 93,33	R\$ 13.999,50	0,21	R\$ 0,20
44	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,40	R\$ 24.016,00	R\$ 126,67	R\$ 24.067,30	0,21	R\$ 0,27
45	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA TRIZETA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 146,40	R\$ 26.352,00	R\$ 146,67	R\$ 26.400,60	0,18	R\$ 0,27
46	160,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DE CORREIA DO ALTERNADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,10	R\$ 21.296,00	R\$ 133,33	R\$ 21.332,80	0,17	R\$ 0,23
47	150,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DE FILTRO DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,47	R\$ 7.720,50	R\$ 51,67	R\$ 7.750,50	0,39	R\$ 0,20
48	150,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DE FILTROS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,80	R\$ 11.970,00	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	0,25	R\$ 0,20
49	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DE LÂMPADAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,47	R\$ 5.294,00	R\$ 26,67	R\$ 5.334,00	0,75	R\$ 0,20
50	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DE MANGEIRAS HIDRÁULICAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,10	R\$ 26.620,00	R\$ 133,33	R\$ 26.666,00	0,17	R\$ 0,23
51	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DE MANGOTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,10	R\$ 22.158,00	R\$ 123,33	R\$ 22.199,40	0,19	R\$ 0,23
52	150,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DE ÓLEO/FILTRO DO MOTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,40	R\$ 14.460,00	R\$ 96,67	R\$ 14.500,50	0,28	R\$ 0,27
53	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DE PNEU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	1,00	R\$ 0,20
54	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DE POLIA VIRABREQUIM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 197,90	R\$ 37.601,00	R\$ 198,33	R\$ 37.682,70	0,22	R\$ 0,43
55	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DE SAPATAS DE FREIO (jogo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 162,90	R\$ 27.693,00	R\$ 163,33	R\$ 27.766,10	0,26	R\$ 0,43
56	195,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DE SENSORES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 109,80	R\$ 21.411,00	R\$ 110,00	R\$ 21.450,00	0,18	R\$ 0,20
57	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DE VELAS/CABOS (jogo)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 93,10	R\$ 16.758,00	R\$ 93,33	R\$ 16.799,40	0,25	R\$ 0,23
58	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 93,10	R\$ 16.758,00	R\$ 93,33	R\$ 16.799,40	0,25	R\$ 0,23
59	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO ALTERNADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 136,57	R\$ 27.314,00	R\$ 136,67	R\$ 27.334,00	0,07	R\$ 0,10
60	160,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 176,57	R\$ 28.251,20	R\$ 176,67	R\$ 28.267,20	0,06	R\$ 0,10
61	160,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,80	R\$ 22.368,00	R\$ 140,00	R\$ 22.400,00	0,14	R\$ 0,20
62	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO BATENTE DE MOLA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,80	R\$ 21.564,00	R\$ 120,00	R\$ 21.600,00	0,17	R\$ 0,20
63	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO BICO INJETOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 83,13	R\$ 15.794,70	R\$ 83,33	R\$ 15.832,70	0,24	R\$ 0,20
64	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO CABO DE EMBREAGEM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,47	R\$ 21.499,90	R\$ 126,67	R\$ 21.533,90	0,16	R\$ 0,20
65	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO CABO DO CAPÔ	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 73,13	R\$ 13.163,40	R\$ 73,33	R\$ 13.199,40	0,27	R\$ 0,20
66	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO CATALIZADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,13	R\$ 28.626,00	R\$ 143,33	R\$ 28.666,00	0,14	R\$ 0,20
67	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO CILINDRO DE EMBREAGEM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 346,47	R\$ 69.294,00	R\$ 346,67	R\$ 69.334,00	0,06	R\$ 0,20
68	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO COXIM DA CAIXA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,80	R\$ 23.364,00	R\$ 130,00	R\$ 23.400,00	0,15	R\$ 0,20
69	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO COXIM DO AMORTECEDOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,80	R\$ 22.066,00	R\$ 130,00	R\$ 22.100,00	0,15	R\$ 0,20
70	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO CUBO DA RODA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,47	R\$ 21.294,00	R\$ 106,67	R\$ 21.334,00	0,19	R\$ 0,20
71	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO DISCO DE FREIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,47	R\$ 17.364,60	R\$ 96,67	R\$ 17.400,60	0,21	R\$ 0,20
72	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO ELETROVENTILADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,40	R\$ 21.488,00	R\$ 126,67	R\$ 21.533,90	0,21	R\$ 0,27
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.489.354,60		Subtotal Orçado: R\$ 2.496.677,15		0,29%	R\$ 7.322,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO ESCAPAMENTO PARCIAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,10	R\$ 24.620,00	R\$ 123,33	R\$ 24.666,00	0,19	R\$ 0,23
74	160,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO FIXO DA CAIXA DE MARCHA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 104,70	R\$ 16.752,00	R\$ 105,00	R\$ 16.800,00	0,29	R\$ 0,30
75	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO FIXO DO MOTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 111,40	R\$ 18.938,00	R\$ 111,67	R\$ 18.983,90	0,24	R\$ 0,27
76	195,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO KIT DA BARRA ESTABILIZADORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 89,80	R\$ 17.511,00	R\$ 90,00	R\$ 17.550,00	0,22	R\$ 0,20
77	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 333,10	R\$ 66.620,00	R\$ 333,33	R\$ 66.666,00	0,07	R\$ 0,23
78	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO KIT DO AMORTECEDOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 146,40	R\$ 26.352,00	R\$ 146,67	R\$ 26.400,60	0,18	R\$ 0,27
79	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO LIMITADOR DE PORTAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,47	R\$ 11.294,00	R\$ 56,67	R\$ 11.334,00	0,35	R\$ 0,20
80	160,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO PIVO DE SUSPENSÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 101,10	R\$ 16.176,00	R\$ 101,33	R\$ 16.212,80	0,23	R\$ 0,23
81	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 76,47	R\$ 12.999,90	R\$ 76,67	R\$ 13.033,90	0,26	R\$ 0,20
82	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCADO ROLAMENTO DE RODA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$ 18.962,00	R\$ 100,00	R\$ 19.000,00	0,20	R\$ 0,20
83	190,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO ROLAMENTO DE EMBEAGEM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 273,10	R\$ 51.889,00	R\$ 273,33	R\$ 51.932,70	0,08	R\$ 0,23
84	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DOSOLENÓIDE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 103,10	R\$ 17.527,00	R\$ 103,33	R\$ 17.566,10	0,22	R\$ 0,23
85	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO TAMBOR DE FREIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$ 19.960,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	0,20	R\$ 0,20
86	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO TENSOR DA CORREIA DENTADA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 169,70	R\$ 33.940,00	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00	0,18	R\$ 0,30
87	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 113,10	R\$ 19.227,00	R\$ 113,33	R\$ 19.266,10	0,20	R\$ 0,23
88	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA REPARO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 146,40	R\$ 26.352,00	R\$ 146,67	R\$ 26.400,60	0,18	R\$ 0,27
89	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,10	R\$ 24.620,00	R\$ 123,33	R\$ 24.666,00	0,19	R\$ 0,23
90	170,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO COXIM TRASEIRO DO CÂMBIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 123,10	R\$ 20.927,00	R\$ 123,33	R\$ 20.966,10	0,19	R\$ 0,23
91	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 146,40	R\$ 29.280,00	R\$ 146,67	R\$ 29.334,00	0,18	R\$ 0,27
92	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO REGULADOR DA SAPATA DE FREIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,80	R\$ 25.960,00	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00	0,15	R\$ 0,20
93	180,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA COIFA DA CX DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 164,80	R\$ 29.664,00	R\$ 165,00	R\$ 29.700,00	0,12	R\$ 0,20
94	160,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA BUCHA DO AMORTECEDOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,10	R\$ 22.896,00	R\$ 143,33	R\$ 22.932,80	0,16	R\$ 0,23
95	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DO ATUADOR DE EMBREAGEM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 285,40	R\$ 57.080,00	R\$ 285,67	R\$ 57.134,00	0,09	R\$ 0,27
96	150,00	UNIDADE	SERVIÇOS TROCA DA BARRRA ESTABILIZADORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 149,70	R\$ 22.455,00	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	0,20	R\$ 0,30
97	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS LAVAGEM DO MOTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,10	R\$ 12.620,00	R\$ 63,33	R\$ 12.666,00	0,36	R\$ 0,23
98	195,00	UNIDADE	SERVIÇOS REPARO NO AR CONDICIONADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 403,10	R\$ 78.604,50	R\$ 403,33	R\$ 78.649,35	0,06	R\$ 0,23
99	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS RECARGA DE GÁS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 183,10	R\$ 36.620,00	R\$ 183,33	R\$ 36.666,00	0,13	R\$ 0,23
100	200,00	UNIDADE	SERVIÇOS REPARO NO MANGOTE DE AR CONDIONADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 166,40	R\$ 33.280,00	R\$ 166,67	R\$ 33.334,00	0,16	R\$ 0,27
Subtotal Adjudicado R\$ 2.489.354,60								Subtotal Orçado: R\$ 2.496.677,15		0,29%	R\$ 7.322,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.489.354,60	R\$ 2.496.677,15	0,29%	7.322,55

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Abaetetuba-PA , 22 de Outubro de 2021

MARIA FRANCINETE CARVALHO LOBATO
Gestor(a) do FMS